本次新增股份登记到账前，截至 2018 年 2 月 14 日，公司前十大股东持股情

况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比

例%
股本性质

1 李少波  126,135,052  28.47 无限售条件流通股

2 车宏莉  103,172,452  23.28 无限售条件流通股

3 全国社保基金一一八组合  17,973,014  4.06 无限售条件流通股

4 长城国融投资管理有限公司  14,590,935  3.29 有限售条件流通股

5 建投嘉孚（上海）投资有限公司  14,590,935  3.29 有限售条件流通股

6

湖南省信托有限责任公司－湖南

信托·三诺生物１号集合资金信

托计划

 10,217,768  2.31 无限售条件流通股

7 建投华文投资有限责任公司  6,609,710  1.49 有限售条件流通股

8

中国银行股份有限公司－工银瑞

信医疗保健行业股票型证券投资

基金

 5,000,036  1.13 无限售条件流通股

9
中国建设银行－国泰金马稳健回

报证券投资基金
 4,978,196  1.12 无限售条件流通股

10
中国建设银行股份有限公司－嘉

实医药健康股票型证券投资基金
 4,630,974  1.05 无限售条件流通股

合  计 307,899,072 69.49

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比

例%
股本性质

1 李少波  126,135,052   26.77  无限售条件流通股

2 车宏莉  103,172,452   21.90  无限售条件流通股

15

3 全国社保基金一一八组合  17,973,014   3.82  无限售条件流通股

4 长城国融投资管理有限公司  14,590,935   3.10  有限售条件流通股

5 建投嘉孚（上海）投资有限公司  14,590,935   3.10  有限售条件流通股

6

湖南省信托有限责任公司－湖南

信托·三诺生物１号集合资金信

托计划

 10,217,768   2.17  无限售条件流通股

7 建投华文投资有限责任公司  6,609,710   1.40  有限售条件流通股

8
广东省铁路发展基金有限责任公

司
 6,458,797   1.37  有限售条件流通股

9
中国人寿保险（集团）公司-传统

-普通保险产品
 6,124,721   1.30  有限售条件流通股

10
国寿资产-PIPE 价值精选 1701 集

合保险资产管理产品
6,124,721 1.30 有限售条件流通股

合计 311,998,105 66.23

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次非公开发行股票上市事宜不涉及公司董事、监事和高级管理人员直

接持股情况的变动。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

本次新增股份登记到账前后，公司股本结构变化情况如下：

本次发行前 本次发行

数量（股）

本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 38,071,580 8.59% 27,987,193 66,058,773 14.02%

二、无限售条件股份 405,036,839 91.41%  405,036,839 85.98%

三、股份总数 443,108,419 100%  471,095,612 100%

（二）资产结构变化情况

本次发行完成后，公司总资产和净资产相应增加，资产负债率有所下降，公

司抗风险能力得到提高。

16

（三）业务结构变动情况

本次发行募集资金拟用于慢病监测产品产能扩建项目和智慧健康项目，有利

于提高本次重组的整合绩效。公司的业务结构不会因本次非公开发行而发生变

动。

（四）公司治理变动情况

本次新增股份登记到账后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情

况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司

章程》除对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行

对公司治理无实质影响。

（五）高管人员结构变化情况

本次发行对公司高管人员结构不产生影响。

（六）关联交易及同业竞争影响

本次发行的发行对象与三诺生物不存在关联关系，本次发行不会对公司的关

联交易和同业竞争产生影响。

17

第三节 财务会计信息及管理层讨论与分析

一、主要财务数据及财务指标

（一）公司主要财务数据编制基础的说明

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2015、2016 年度财务会计

报 告 出 具 了 标 准 无 保 留 意 见 的 “ XYZH/2016CSA20003 ” 和

“XYZH/2017CSA20389”审计报告。

（二）主要财务数据及财务指标